
令和７年５月３０日

由利本荘市立本荘北中学校
保 護 者 各 位

由利本荘市立本荘北中学校
ＰＴＡ会長 藤 内 大 輔
校 長 菊 地 一 弘

ＰＴＡ「フリー参観日」のご案内

向暑の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校の教育活動に対しまして御理解と御支援を賜り、心より感謝申し上げ

ます。
さて、標記参観日を下記の日程で開催いたします。午前中はフリー参観、午後には地区総

体に向けた壮行会を実施します。御多忙中の折とは存じますが、お子さんの学校での様子を
是非御覧いただきたく、御案内いたします。

記

１ 期 日 令和７年 ６月１９日（木）

２ 時 間 ８：２０ ～ １５：１０
（１２：２５～１３：２５の給食・清掃の時間帯はご遠慮ください。）

３ 日 程 ８：２０ ～ ８：３０ 朝の学活（各学級）
８：３５ ～ ９：２５ 木曜１校時の授業
９：３５ ～ １０：２５ 木曜２校時の授業

１０：３５ ～ １１：２５ 木曜３校時の授業
１１：３５ ～ １２：２５ 木曜４校時の授業
１２：２５ ～ １３：００ 給食（各学級）
１３：０５ ～ １３：２５ 清掃（各清掃区域）
１３：２５ ～ １３：４０ 帰りの学活（各学級）
１３：４０ ～ １４：０５ 休憩・壮行会準備
１４：１０ ～ １５：１０ 地区総体壮行会（体育館）

４ そ の 他 ・上履き（スリッパ等）を御持参ください。
・駐車場は“体育館北側大駐車場”または“テニスコート脇駐車場”
を御利用ください。

・入校は“生徒玄関”または“北玄関”からお願いします。
※［外階段を上がって体育館渡り廊下を通り、直接ギャラリーに入
る］ことは御遠慮くださるようお願いします。

・“生徒玄関”及び“北玄関”に受付名簿と許可証（ホルダー）を置
きますので、来校した際に記入と着用をお願いします。

・“武道場”または“ギャラリー”での参観をお願いします。
・水泳競技は１５日（日）に大会が先行開催されるため、水泳部のみ
１３日（金）１５：１５より壮行会を行います。


